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Divulgação da Lista de Inscritos no Edital de Seleção para Composição do Banco de Avaliadores de Ações deDivulgação da Lista de Inscritos no Edital de Seleção para Composição do Banco de Avaliadores de Ações de
Extensão do IFMT - 2026/2028Extensão do IFMT - 2026/2028

O Reitor do Ins1tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) e a Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX), tornam pública a lista de inscritos para Composição do Banco de Avaliadores de Ações de
Extensão, de acordo com as disposições deste edital e considerando a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008
e a Resolução CONSUP nº 027, de 28 de junho de 2019.

Inscritos para o BAPE 2026-2028Inscritos para o BAPE 2026-2028

Nome Nome E-mailE-mail Instituição Instituição Situação da InscriçãoSituação da Inscrição

Idalícia Scalco idalicia.scalco@ifro.edu.br IFMT Deferida

Luana de Almeida
Nascimento

luana.nascimento@ifmt.edu.br IFMT Deferida

enderlf@yahoo.com.br
Indeferida, conforme
o item 4.2 do  edital.

Maria Concebida
Pereira

maria.pereira@ifsuldeminas.edu.br IFSULDEMINAS Deferida

Franciele Caroline
de Assis Valadão

franciele.valadao@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Pedro Rafael
Peralta

pedro.peralta@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Paulo Victor Paz de
Sousa 

paulo.paz@ifpa.edu.br IFPA Deferida

Danilo Rodrigues
dos Santos

danilo.santos@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Leandro Mauri
Schulzbach

leandroschulzbach@gmail.com UFMT Deferida

Aurelio Carlos
Lopes da Silva

aureliokarlos146@gmail.com IFMT Deferida

Sandro Marcelo de
Caires

sandro.caires@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Iraci Fidelis iraci.fidelis@ifrr.edu.br IFRR Deferida

Jean Pedro Costa
Gonçalves

jeanpedro88@gmail.com IFPA Deferida

Rafael Adelino
Fortes

rafael.fortes@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Gabriela Santos
Borges da Silva

gabriela.borges@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Adriana Maria de
Almeida Maia
Campos

jcampos.adriana@gmail.com IFBAIANO Deferida

Priscila Terezinha
Aparecida Machado

priscila.machado@ifmt.edu.br IFMT Deferida



Leniézia Cássia
Duarte da Silva

leniezia.silva@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Márcia de
Negreiros Viana

marcia.viana@ifce.edu.br IFCE Deferida

Cynthia Lushiuen
Shieh

cyshieh@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Luiz Felipe Borges
Martins

luiz.martins@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Gislaine Campos
dos Santos

gislaine.santos@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Eduardo Heidi
Ozaki 

eduardo.ozaki@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Lilian Marques Pino lilianpino@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Nilmar Fernando
Jevouski

nilmar.jevouski@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Gilles Chaves dos
Santos

gilles.santos@ifce.edu.br IFCE Deferida

Joari Costa de
Arruda

arruda.joari@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Luana Morais
Teodoro

luana.teodoro@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Paulo José de
Albuquerque
Marques da Cunha

paulo.cunha@recife.pe.gov.br IFPE Deferida

Tiago Quartiero
Pereira

tiago.quartiero@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Francisco
Lindemberg
Monteiro Martins

francisco.martins@afogados.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Dyane Guedes
Cunha

dgcunha@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Diego Henrique
Barroso 

diegohenrique12121991@gmail.com IFPR Deferida

Paulo Alexandre
Gaiotto 

paulo.gaiotto@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Bruna Just Meller bruna.meller@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Juliana Chagas
Rodrigues

juliana.crodrigues@ufrpe.br UFRPE Deferida

Márcia Maria de
Borba

marcia.borba@ifgoiano.edu.br IFGOIANO Deferida

Jáderson Pará
Rodrigues

jaderson.rodrigues@ifam.edu.br IFAM Deferida

Laura Cristina Leal e
Silva

laura.leal@ifam.edu.br IFAM Deferida

Miriam Aparecida
Rosa

miriam.rosa@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Antonio Luiz Gubert antonio.gubert@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Ed Carlos da Silva ed.carlos@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Cibele Savi
Stelmach

cibele.stelmach@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Herbert Rausch
Fernandes

herbert.fernandes@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Ricardo Arai rarai@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Polyanna
Guimarães e
Miranda

polyanna.miranda@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Marcela da Silva
Melo

marcelamelo@ifce.edu.br IFCE Deferida



Douglas Eduardo
Soares Pereira douglas.pereira@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Aline Beatris
Skowronski da Silva

aline.skowronski@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Haroldo Yutaka
Misunaga

haroldo.misunaga@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Kriscie Kriscianne
Venturi

kriscie.venturi@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Leiliane Cristine de
Souza

leiliane.souza@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Thiago Rodrigues
Schulze

schulze.thiago@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Carlos Eduardo
Maffini Santos

carlos.maffini@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Wilmar Ferreira da
Silva Junior

wilmarferreira@ipojuca.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Camila Centurion
Silva

camila.centurion@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Luzitânia Dall'Agnol luzitania.dallagnol@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Marcos Rogério
Maioli

marcos.maioli@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Saliete Domingos
Souza

saliete.souza@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Roberta Rafaela
Sotero Costa

roberta.sotero@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Olgda Laria Borges
de Paula

olgda.paula@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Bruna dos Santos
Franca

bruna.franca@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Suammy Priscila
Rodrigues Leite
Cordeiro

suammy.cordeiro@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Leonardo Augusto
Couto Finelli

finellipsi@gmail.com UFSB Deferida

Himardes Freire
Rocha 

mardinha2017@gmail.com UFSB Deferida

Magda Cabral
Costa 

magda.santos@ifg.edu.br IFG Deferida

Alana Chocorosqui
Fernandes 

alana.fernandes@ifac.edu.br IFAC Deferida

Valery Nicolas de
Brito Bacellar

valery.bacellar@ifam.edu.br IFAM Deferida

Adriano Vitor adriano.vitor@ifsc.edu.br IFSC Deferida

José Roque
Damasco Neto

jroque@ifsc.edu.br IFSC Deferida

Alcilene Maria
Andrade Tavares
Samay

alcilene.samay@vitoria.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Alisson Rocha da
Silva

alisson.rocha@vitoria.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Izaquiel Arruda
Siqueira 

izaquiel.siqueira@vitoria.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Márcio Bezerra
Martins

marcio.martins@abreuelima.ifpe.edu.br IFPE Deferida

Zilândia Maria
Mota

zilandia.mota@vitoria.ifpe.edu.br IFPE Deferida

vitorhugosmoraes@gmail.com
Indeferida, conforme
o item 4.2 do  edital.



Érica Bandeira
Maués de Azevedo erica.azevedo@ifpa.edu.br IFPA Deferida

Dory Francelle da
Silva Dias

dory.dias@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Vitor Hugo Souza
Moraes

vitorhugosmoraes@gmail.com UFMA Deferida

Luciana Monteiro
de Campos

luciana.monteiro@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Carinne de Nazaré
Monteiro Costa
Santa Brigida

carinne.brigida@ifpa.edu.br IFPA Deferida

Senilde Solange
Catelan

senilde.catelan@gmail.com IFMT Deferida

Elvis Ricardo
Figueira Branco

elvis.branco@ifpa.edu.br IFPA Deferida

Francisco Herculano
Carneiro de Souza 

francisco.carneiro@ifam.edu.br IFAM Deferida

Bruna Nascimento
De Oliveira 

bruna.nascimento@ifpa.edu.br IFPA Deferida

ariana.carrer@ifmt.edu.br
Indeferida, conforme
o item 4.2 do  edital.

Simone Raquel
Caldeira Moreira da
Silva

simone.silva@ifmt.edu.br IFMT Deferida

magdachagas@agriculturafamiliar.mt.gov.br
Indeferida, conforme
o item 4.2 do  edital.

Rosangela Rogeria
Griep 

rosangela.griep@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Erick Gilvani
Rodrigues
Vasconcelos

erickgrv@gmail.com IFPA Deferida

Angel Pena Galvão angel.galvao@ifpa.edu.br IFPA Deferida

Sandro Marcelo
Caravina

sandro.caravina@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Anderson dos
Santos Paiva

anderson.paiva@ufrr.br UFRR Deferida

Luiz Felipe Borges
Martins

luiz.martins@ifsp.edu.br IFSP Deferida

Rafael Gil Ferques rafael.ferques@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Fatima Elizabete
dos Reis Matias

fatima.matias@ifmt.edu.br IFMT Deferida

domgill60@gmail.com
Indeferida, conforme
o item 4.2 do  edital.

Hernan Santiago
Marinho 

hernanmarinho@ifam.edu.br IFAM Deferida

Danielle Hiromi
Nakagawa

danielle.nakagawa@ifpr.edu.br IFPR Deferida

Elenice dos Reis
Santos

elenicemmil@gmail.com IFMT Deferida

Mary Lúcia Silva
Perim

maryperim@yahoo.com.br UFRR Deferida

Aparecida Maria
Santos Guimaraes

aparecida.guimaraes@ifmt.edu.br IFMT Deferida

Cuiabá, 03 de outubro de 2025.
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